sessenta) (+ou-5 (cinco)) x 80 (oitenta) (+ou-2,5 (dois e meio))mm; 

b) N.º de pinos de fixação: 2(dois); 

c) Diâmetro do pino de fixação: diâmetro 1/2"(meia); 

d) Comprimento externo do pino de fixação: 100 (cem) (+ou-5 (cinco))mm; 

e) Comprimento total do pino de fixação: 125 (cento e vinte e cinco) (+ou-5 
(cinco))mm; 

d) Espaçamento entre pinos: 300 (trezentos) (+ou-10 (dez)) mm; 

7.4.1.2– Composição do Corpo 

O corpo das peças deverá ser de resina sintética‚ à base de poliéster, ou plástico acrílico 
tipo metil metacrilato preenchido por composto de alta aderência ou qualquer outro